EDITAL N.376/2025 - PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DESENVOLVIMENTO/UNESPAR

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR e o Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

e Desenvolvimento, tendo em vista o Edital de Abertura nº 041/2024– CPPS/UNESPAR de

16/12/2024, publicado no DOE nº 11809, de 17/12/2024, o Edital de Retificação nº 014/2025 de

12/05/2025, publicado no DOE nº 11900, o Edital de Resultado Final Definitivo nº 018/2025 de

22/05/2025, publicado no DOE nº 11910, de 26/05/2025, a Resolução de Homologação do

Resultado Final do Concurso nº 053/2025 CAD/UNESPAR de 03/06/2025, publicada no DOE nº

11.917 de 05/06/2025, o Decreto de nomeação nº 10.831 de 06/08/2025, publicado no DOE nº

11.959 de 06/08/2025 e os protocolos de Desistência nº 24.453.538-0, de 08/08/2025, nº

24.504.246-9, de 18/08/2025, nº 24.480.652-0, de 13/08/2025 e nº 24.505.875-6 de 18/08/2025,

no uso de suas atribuições,

RESOLVEM:

Art.1º Considerar DESISTENTES, por manifestação de desistência, os(as) candidatos (as)

nomeados(as) do cargo de AGENTE UNIVERSITÁRIO DE EXECUÇÃO, conforme segue:

LOTAÇÃO INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO

Campus Paranaguá

2026 Alan Keuce Soares Mota Psicólogo

Campus Paranavaí

3793 Ariel Machado Rodrigues Técnico em Informática

Campus Paranavaí

2722 Thaylise Marega Souza Técnico Administrativo

Campus Paranavaí
10397 Gabriela Mageroska Vieira Técnico administrativo

Art. 2º  Este Edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º  Publique-se no Diário  Oficial e no site oficial da Unespar.

Curitiba, 01 de setembro de 2025.

Salete Paulina Machado Sirino                     Valderlei Garcias Sanches
 Reitora                Pró-Reitor –PROGESP